
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 402 del 15/07/2019 

REGISTRO GENERALE N. 402 del 15/07/2019 
 

Determina N. 219 del 15/07/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per assistenza specialistica diurna per colonia marina 2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Premesso che:      

• con atto n. G.C. n. 43 del 12.06.2019, reso immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha 

deliberato di effettuare per la corrente stagione estiva una colonia marina diurna in favore dei minori 

del Comune di Cappelle sul Tavo frequentanti le locali scuole primarie e secondarie di primo grado; 

•  con propria determinazione n. 209 del 08/07/2019, così come rettificata con proprie determinazioni 

n. 215 del 10.07.2019 e n° 218 del 12.07.2019, si è provveduto all’approvazione dell’elenco degli 

ammessi e non ammessi alla colonia di che trattasi; 

 

Rilevato che, tra gli ammessi, ci sono due minori riconosciuti diversamente abili ai sensi Legge 104/92, art. 

3 comma 3; 

Accertato che il Comune di Cappelle sul Tavo non dispone di personale qualificato per l’assistenza a minori 

certificati ai sensi della Legge 104/1992 e che pertanto si rende necessario acquisire la disponibilità di n. 1 

assistente specializzato; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di sopperire a tale carenza di personale facendo ricorso al Consorzio 

affidatario dei servizi sociali per conto dell’Ente d’Ambito di cui fa parte il Comune di Cappelle sul Tavo; 

Vista la nota acquisita al prot. 7146 del 12.07.2019, con la quale il Consorzio SGS, in risposta a specifica 

richiesta della sottoscritta, comunicava un costo orario del servizio di € 18,15 oltre Iva al 5%, quantificando 

pertanto il costo del servizio in € 1.906,00 iva inclusa per l’intero periodo; 

Dato atto che alla spesa di che trattasi si farà fronte in parte con il Fondo Sociale Regionale anno 2019, in 

parte con la contribuzione degli utenti ed in parte con fondi propri di bilancio; 

Acquisito il CIG: Z132934921; 

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche se materialmente non riportate; 

 

2. Di affidare al Consorzio COOP. SOC. S.G.S. Via Piave n. 75 Lanciano (CH) C.F. e P.I. 01804670683, 

quale appaltatore dei servizi sociali relativi al Piano di Zona, il servizio di assistenza specialistica per n. 

2 diversamente abili partecipanti alla colonia marina periodo dal 15 al 26 luglio 2019 (escluso sabato e 

domenica) ad un costo orario di € 18,15 oltre IVA 5%; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 402 del 15/07/2019 

 

3. Di impegnare la complessiva somma di € 1.906,00  l’importo sotto indicato, al seguente capitolo di spesa 

del Bilancio 2019: 

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2019 

€ 

2020 

€ 

2021 

€ 

Es. succ. 

€ 

10430/8 1100403 12 03 1.03.01.02.999 CP 1.906,00 / / / 

  

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 

267/2000. 

5. Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 509 del 15/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 402 del 15/07/2019 

15/07/2019. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 509 del 15/07/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 10430 429 1 12 03 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
1.906,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

15/07/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 705 

Il 15/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 402 del 15/07/2019 con oggetto: 

Impegno di spesa per assistenza specialistica diurna per colonia marina 2019. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 15/07/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


